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W Tymowej w gminie Ścinawa, odbyła się
uroczystość upamiętniająca śp. podporucznika
Edwarda Drożyńskiego – weterana walk o wolność i
niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej. Wydarzenie
zostało objęte Honorowym Patronatem Kancelarii
Prezydenta RP Karola Nawrockiego - Tymowa, 17
maja 2006
Na cmentarzu przy kościele Matki Bożej Bolesnej w Tymowej, w gminie Ścinawa, odbyła
się uroczystość upamiętniająca śp. podporucznika Edwarda Drożyńskiego – weterana walk
o wolność i niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej. Wydarzenie zostało objęte Honorowym
Patronatem Kancelarii Prezydenta RP Karola Nawrockiego.

Drożyński Tymowa

W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele władz samorządowych i wojskowych, duchowieństwo,
rodzina bohatera oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy Tymowej, którzy wspólnie oddali hołd
człowiekowi walczącemu o wolną Polskę.

Instytut Pamięci Narodowej we Wrocławiu reprezentował Jerzy Rudnicki, naczelnik Oddziałowego
Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN we Wrocławiu.

– O takich ludziach jak on pamięć miała zaginąć – z rozkazu władz Kremla. Dziś
spotykamy się przy grobie człowieka, który w najczarniejszej nocy stalinizmu
potrafił powiedzieć „nie” wobec wszechogarniającej propagandy. Warto
przypominać, że na początku lat 50. tylko nieliczni wierzyli, iż Polska może być
wolna. Tylko nieliczni wierzyli, że można przeciwstawić się złu nadchodzącemu
z Moskwy. Wśród tych ludzi był właśnie podporucznik Edward Drożyński,
któremu dziś oddajemy hołd – mówił Jerzy Rudnicki.

W programie uroczystości znalazły się prelekcja historyczna, uroczysta msza święta oraz oficjalne
oznaczenie grobu śp. Edwarda Drożyńskiego jako Grobu Weterana Walk o Wolność i
Niepodległość Polski, nadanego przez Instytut Pamięci Narodowej. Wartę honorową przy grobie
wystawili żołnierze 23 Śląskiego Pułku Artylerii w Bolesławcu. 

List z okazji uroczystości ku czci ppor. Edwarda Drożyńskiego w Tymowej, skierowany do
uczestników wydarzenia przez Prezydenta RP Karola Nawrockiego.
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